
ДУМА ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 23 декабря 2014 г. № 46 – 50 РД 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ПЯТИГОРСКА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ РАСЧЕТА ПЛАТЫ ЗА 

ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (ПЛАТЫ ЗА НАЕМ) 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ГОРОДА-КУРОРТА 

ПЯТИГОРСКА» 

 

 

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования города - курорта Пятигорска, 

Дума города Пятигорска 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Методику расчета платы за пользование жилым 

помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда города-

курорта Пятигорска,  утвержденную  решением Думы города Пятигорска  от 

28 октября 2009 года № 99 - 47 ГД, следующие изменения: 

1) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Значение коэффициента месторасположения дома устанавливается в 

следующих размерах: 

 

«№ 

п/п 

Месторасположение жилого дома Значение 

коэффициента 

 1. город Пятигорск               1,1 

 2. поселок Горячеводский              1,05 

 3. поселок Свободы              1,05 

 4. станица Константиновская                1 

 5. село Золотушка                1 

 6. поселок Нижнеподкумский              0,95 

 7. поселок Средний Подкумок              0,95 

 8. село Привольное              0,95»; 

 

2) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Значение коэффициента качества и благоустройства жилого 

помещения устанавливается в следующих размерах: 

 

«№ 

п/п 

Степень качества и благоустройства жилого 

помещения  

Значение  

коэффициента 



1 Жилое помещение, расположенное в доме, 

имеющем все виды благоустройства (отопление, 

водоснабжение, водоотведение, газо – и(или) 

электроснабжение) и оборудованный лифтом 

 

0,90 

2 Жилое помещение, расположенное в доме, 

имеющем все виды благоустройства (отопление, 

водоснабжение, водоотведение, газо – и(или) 

электроснабжение). 

 

0,85 

3 Жилое помещение, расположенное в доме, 

имеющем не все виды благоустройства 

(отсутствуют один или несколько видов 

благоустройства). 

 

0,83». 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

администрацию города Пятигорска. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года и подлежит  

официальному опубликованию. 

 

 

 

Председатель Думы города Пятигорска 

Л.В. ПОХИЛЬКО 

 

Глава города Пятигорска 

Л.Н. ТРАВНЕВ 

 

 
 

 


